endesa

Jornada Gestion de la Energia
Gestion activa de ingresos
de plantas renovables

Madrid, 17 de noviembre de 2017

siAleaSoft W5 Isotrol  WillisTowersWatson LiI'I"Ll



JORNADA “GESTION ACTIVA DE INGRESOS DE PLANTAS RENOVABLES” quesq

9:30
10:00

10:00
10:20

10:20
10:40

10:40
11:00

Acreditacion y café de bienvenida

Vision general del mercado
Oscar Neira
Originacion - Endesa

Previsiones de precios a medio plazo
Antonio Delgado
Director General — Aleasoft

Soluciones desde el sector asegurador
Antonio Gonzalez Chavarria

Director General — Willis Towers Watson

11:00
11:20

11.20
11.40

11.40
12.15

12.15
13.15

Sistemas de gestion y supervision de mercados para
productores renovables

Mario Fito

Director U.N. Energia / Responsable L.N. Mercados
Electricos - Isotrol

Soluciones financieras de cobertura de precios
Carlos Caballeria
Originacion - Endesa

Turno de preguntas

Vino espafol y reuniones one to one



