

JORNADA "GESTIÓN ACTIVA DE INGRESOS DE PLANTAS RENOVABLES"

endesa

9:30 10:00	Acreditación y café de bienvenida	11:00 11:20	Sistemas de gestión y supervisión de mercados para productores renovables
10:00 10:20	Visión general del mercado Oscar Neira Originación - Endesa		Mario Fito Director U.N. Energía / Responsable L.N. Mercados Eléctricos - Isotrol
10:20 10:40	Previsiones de precios a medio plazo Antonio Delgado Director General – Aleasoft	11.20 11.40	Soluciones financieras de cobertura de precios Carlos Caballeria Originación - Endesa
10:40 11:00	Soluciones desde el sector asegurador Antonio Gonzalez Chavarría Director General – Willis Towers Watson	11.40 12.15 12.15 13.15	Turno de preguntas Vino español y reuniones one to one